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zwiedzić kawał świata, poznać nowych ludzi i z nimi się bratać
- Ewa Jarosz, Zespół Lachersi
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niech nadchodzący wielkimi krokami beztroski letni czas będzie dla wszystkich okazją 
do spełnienia najbardziej śmiałych wakacyjnych planów i marzeń tak, aby tegoroczne wakacje 

pozostawiły po sobie w naszej pamięci wspaniałe wspomnienia na całe życie.

Szanowni Państwo

Oby te ciepłe wakacyjne miesiące przyniosły każdemu wiele ciekawych przygód, 
inspirujących doświadczeń oraz zapadających w pamięć chwil, będąc zarazem idealnym 

czasem do nawiązywania pięknych relacji z nowymi ludźmi.

Niech będzie to także czas do pogłębiania już istniejących więzi z bliskimi, dla których 
często w roku, w codziennym zabieganiu, brakuje nam momentów, w których moglibyśmy 

im pokazać, jak bardzo cennym są skarbem i jak bardzo ich kochamy.

Życzę wszystkim, aby ten czas wakacji i urlopów był dla każdego okazją
do aktywnego wypoczynku, który sprawi, że po wakacjach, dzięki nowym pokładom 

sił i pozytywnej energii, nasza codzienność zyska lepsze, pogodniejsze oblicze.

Spełnienia wakacyjnych marzeń 
i niezapomnianych przygód

życzy
Andrzej Stanek

Wójt Gminy Kamionka Wielka
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LXII nadzwyczajna sesja Rady Gminy odbyła się  
w dniu 20 kwietnia 2023 r., a jej głównym punktem 
obrad było podjęcie uchwał: w sprawie przyję-
cia do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Senio-
rów” na rok 2023 i uchwalenia programu osło-
nowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 
dla Gminy Kamionka Wielka, w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy 
Kamionka Wielka na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków lub znajdują-
cym się w gminnej ewidencji zabytków, w sprawie 
zmiany w Uchwale Budżetowej Gminy Kamionka 
Wielka na rok 2023, w sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Kamionka Wielka na 
lata 2023-2036, w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego „Kamionka Wielka I”  
w Gminie Kamionka Wielka oraz w sprawie zawia-
domienia o niezałatwieniu skargi w terminie.

Następna LXIII sesja zwyczajna odbyła się w dniu 
30 maja 2023 r. i została zwołana  przede wszyst-
kim w celu przedstawienia „Raportu o stanie gminy 
za rok 2022”. Podczas obrad zostały także podjęte 
uchwały w sprawie: zmiany w Uchwale Budżetowej 
Gminy Kamionka Wielka na rok 2023, zmian Wie-
loletniej Prognozy Finansowej Gminy Kamionka 

Wielka na lata 2023-2036, zmiany uchwały Rady 
Gminy Kamionka Wielka Nr XXXII/282/2017 z dnia 
31 października 2017 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego „Kamionka Wielka III” 
w Gminie Kamionka Wielka, zmienionej uchwałą 
Rady Gminy Kamionka Wielka Nr LVIII/430/2022  
z dnia 29 grudnia 2022 r., wyrażenia zgody na 
nabycie nieruchomości oraz w sprawie rozpatrze-
nia skargi. Rada Gminy przyjęła także: „Sprawozda-
nie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 
i systemu pieczy zastępczej w 2022 roku”, „Spra-
wozdanie z realizacji Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie – 2022 rok”, „Ocenę 
zasobów pomocy społecznej za 2022 rok” oraz 
„Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 
Gminy Kamionka Wielka z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie za rok 2022”.

Z treścią wszystkich podjętych uchwał można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicznej na 
naszej stronie internetowej www.bip.malopolska.
pl/ugkamionkawielka.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Rafał Kamieński

Sesje

Spełnienia wakacyjnych marzeń 
i niezapomnianych przygód

życzy
Andrzej Stanek

Wójt Gminy Kamionka Wielka

	 W drugim numerze tegorocznych Gminnych Wieści odnajdziemy, wiele ciekawych i interesujących artyku-
łów, dotyczących tego, co dla naszej gminy ważne, wartościowe i cenne. 

	 Pierwsze strony kwartalnika przedstawiają podjęte działania i inwestycje przez pana Andrzeja Stanka  
- Wójta Gminy Kamionka Wielka zmierzające do poprawy jakości życia mieszkańców.

	 W tym numerze Gminnych Wieści, zwróćmy uwagę również na sukcesy, jakimi mogą się pochwalić dzia-
łające w gminie zespoły regionalne. Zdobyte nagrody niezmiernie cieszą i są motywacją do dalszego rozwoju  
i sięgania po jeszcze więcej.

	 W bieżącym wydaniu przeczytamy także o niezapomnianych wspomnieniach z zielonej szkoły uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamionce Wielkiej. Swoim wielkim sukcesem i radością podzielą się również Szkoła 
Podstawowa w Królowej Górnej i Szkoła Podstawowa w Jamnicy, które brały udział w projekcje NBP. Przeczy-
tamy też o osiągnięciach uczniów podczas Gminnego Konkursu Pięknego Czytania. W kwartalniku odnaj-
dziemy również relację z tegorocznej „Majówki z KGW Mystków” oraz relację ze spotkania integracyjnego  
z osobami niepełnosprawnymi, które już po raz drugi odbyło się w Szkole Podstawowej nr 2.

	 Koniec czerwca to koniec roku szkolnego a zarazem początek wakacji i chwili odpoczynku. Dlatego wszyst-
kim mieszkańcom gminy, a w szczególności dzieciom życzymy bezpiecznych i pogodnych wakacji. Niech ten letni 
czas da Wam chwile wytchnienia i pozostawi w Waszej pamięci same radosne i ciepłe wspomnienia.

Serdecznie zapraszamy do lektury!

ZESPÓŁ GOK W KAMIONCE WIELKIEJ

Drodzy Czytelnicy!
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Wójt Gminy Kamionka Wielka Andrzej Stanek, przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy Małgorzaty Wit-
teczek, podpisał umowę z panem Tadeuszem Lelito, 
prowadzącym Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Han-
dlowo-Usługowe LELITO, na budowę chodników  
w naszej gminie. Koszt inwestycji to 7,1 mln zł. Warto 

zaznaczyć że aż 84% wartości zadania, tj. 6 mln zł, 
pochodzi z Rządowego Funduszu – Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. Pozostała kwota 
zostanie pokryta ze środków budżetowych gminy.

Nowe chodniki o łącznej długości ok. 4,5 km, wraz 

Podpisanie umowy na budowę chodników na terenie  
Gminy Kamionka Wielka

Dnia 14 kwietnia Wójt Gminy Kamionka Wielka 
Andrzej Stanek zawarł umowę na realizację zada-
nia związanego ze stabilizacją osuwiska „Wolniki”  
w Mszalnicy. Wykonawcą inwestycji jest firma 
REMOST Sp. z o.o. z Dębicy. Zadanie ma zostać zakoń-
czone do końca bieżącego roku.

W ramach zadania wykonane zostaną prace sta-
bilizacyjne wraz z remontem odcinka drogi i rowu 
przydrożnego. Zakres robót obejmuje wykonanie 
konstrukcji oporowej składającej się z pali wier-
conych, wzmocnionych kotwami gruntowymi. Tak 
wykonana konstrukcja w całości będzie się znajdo-
wać pod konstrukcją remontowanej drogi gminnej.

Wartość inwestycji wyniesie 4 826 644,69 zł, z czego 
80%, tj. kwotę 3 859 183,00 zł, stanowią środki pocho-
dzące z rezerwy celowej budżetu państwa pozy-
skane dzięki staraniom pana wójta. Pozostała kwota 
w wysokości 967 461,69 zł, stanowiąca 20% wartości 
inwestycji, zostanie pokryta z budżetu gminy. Pan 

wójt przekazał szczególne wyrazy wdzięczności dla 
pana premiera Mateusza Morawieckiego i pana 
wojewody Łukasza Kmity, ponieważ, z uwagi na 
znaczne koszty, bez otrzymanego wsparcia finan-
sowego gmina nie byłaby w stanie samodzielnie 
zrealizować zadania.

Należy podkreślić, że jest to kolejna inwestycja zwią-
zana ze stabilizacją osuwisk realizowana na terenie 
gminy. W latach 2019-2020 wykonano stabilizację 
dwóch osuwisk w Kamionce Wielkiej w ciągu drogi 
Popielówka i Homontówka-Ziobroskówka. Łączna 
wartość zrealizowanych zadań wyniosła 4 631 027,21 
zł, z czego 85% kosztów zostało pokrytych z dofinan-
sowania w ramach Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020.

J.S.
Fot. Archiwum UG

Podpisanie umowy na realizację zadania związanego  
ze stabilizacją osuwiska „Wolniki” w Mszalnicy
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z zatokami autobusowymi, zostaną wybudowane  
w następujących miejscach naszej gminy:

•	 droga nr 1573 K Nowy Sącz – Cieniawa w km 
7+888 – 7+993 (w m. Mystków),
•	 droga nr 1573 K Nowy Sącz – Cieniawa w km 
10+250 – 10+903 oraz km 11+071 do 11+322 (w m. 
Mszalnica),
•	 droga nr 1576 K Nowy Sącz – Florynka w km 
6+536 – 6+823 oraz 8+213 – 8+556 (w m. Królowa 
Polska),
•	 droga nr 1576 K Nowy Sącz – Florynka w km 
11+480 – 12+454,5 (w m. Królowa Górna),
•	 droga nr 1576 K Nowy Sącz – Florynka w km 
14+081 – 15+080 (w m. Bogusza),

•	 droga nr 1577 K Kamionka Wielka – Kamionka 
Wielka w km 0+306 – 0+824 (w m. Kamionka 
Wielka),
•	 droga nr 290925 K Plebańskie – Dziołek w km 
0+014 – 0+095,5 (w m. Kamionka Wielka).

Pan wójt Andrzej Stanek podkreśla, iż budowa 
nowych chodników na terenie gminy jest dla niego 
zadaniem priorytetowym. Poprawa infrastruktury 
drogowej to zapewnienie właściwego poziomu bez-
pieczeństwa użytkownikom dróg, a przede wszyst-
kim pieszym mieszkańcom gminy.

Gospodarz gminy wyraża dodatkowo swoje ser-
deczne podziękowania dla pana Marka Kwiatkow-
skiego, Starosty Powiatu Nowosądeckiego, oraz 
dla dyrekcji Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym 
Sączu za wszelką pomoc i zaangażowanie w przy-
gotowaniu inwestycji. Dodatkowo, pan wójt zapew-
nia, że nie jest to zamknięty wykaz odcinków dróg, 
na których powstaną nowe chodniki. W porozumie-
niu ze Starostwem Powiatowym planowana jest 
również budowa chodnika ciągnącego się od gra-
nicy Kunowa w stronę centrum Mystkowa.
				              

T.P.
Fot. Archiwum UG
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Dnia 8 maja 2023 r. pan Andrzej Stanek, Wójt Gminy 
Kamionka Wielka, złożył swoją oficjalną wizytę  
w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie. 
Na spotkanie pan Andrzej Stanek został zaproszony 
osobiście przez pana Łukasza Kmitę, Wojewodę 
Małopolskiego, który wielokrotnie udzielał swojego 
aktywnego wsparcia w procesie pozyskiwania dla 
Gminy Kamionka Wielka środków na walkę z zagro-
żeniami związanymi z osuwiskami.

Podczas spotkania doszło do podpisania umowy 
dotyczącej sporządzenia dokumentacji geolo-
giczno-inżynierskiej w celu przeprowadzenia sta-
bilizacji osuwisk oraz odbudowy drogi gminnej  
w Ptakówce Niżnej w Kamionce Wielkiej oraz umowy 
tyczącej się stabilizacji osuwiska Wolniki położonego 
w miejscowości Mszalnica.

Dodatkowo, na zaproszenie pana wojewody Łuka-
sza Kmity, pan wójt Andrzej Stanek uczestniczył  
w pracach specjalnego zespołu, którego zadaniem 
była dyskusja nad projektem ustawy o ochronie 
ludności oraz o stanie klęski żywiołowej, który obec-
nie jest procedowany w Sejmie RP. Nowa ustawa ma 
ujednolicić obecne przepisy dotyczące zarządzania 
kryzysowego, a także procedury postępowania na 
wypadek zaistnienia stanu klęski żywiołowej, wpro-
wadzając jednocześnie nowe formy finansowania 
zadań jednostek samorządu terytorialnego związa-
nych z ochroną ludności – w tym zadań wiążących 
się z zagrożeniami stwarzanymi przez osuwiska. 
Wójt gminy Andrzej Stanek aktywnie uczestniczył 
w pracach zespołu, dzieląc się swoim wieloletnim 

doświadczeniem i specjalistyczną wiedzą doty-
czącą ochrony ludności.

Otrzymanie zaproszenia na spotkanie i znalezie-
nie się w wąskim gronie osób, z którymi Wojewoda 
Małopolski postanowił skonsultować nowy projekt 
ustawy jest niewątpliwie wyróżnieniem i docenie-
niem kompetencji gospodarza Gminy Kamionka 
Wielka. Pan Andrzej Stanek w trakcie wizyty wyraził 
słowa wdzięczności dla wojewody Łukasza Kmity za 
udzielaną pomoc i wsparcie, a zarazem za zainte-
resowanie okazywane dla spraw Gminy Kamionka 
Wielka.

P.Ś.
Fot. MUW w Krakowie

Wójt Gminy Kamionka Wielka Andrzej Stanek z wizytą w Małopolskim  
Urzędzie Wojewódzkim na zaproszenie Wojewody Małopolskiego Łukasza 

Kmity – uroczyste podpisanie umów dotyczących dofinansowania
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Po wielkim sukcesie w Warszawie uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Bł. Karoliny Kózkówny w Mszalnicy 
złożyli swoją wizytę w Urzędzie Gminy Kamionka 
Wielka, aby podziękować panu wójtowi za okazane 
wsparcie. Dzięki pomocy udzielonej przez gospo-
darza gminy uczniowie mogli zaprezentować swoje 
umiejętności związane z ludowym tańcem i śpie-
wem, uczestnicząc w stolicy w ogólnopolskim kon-
kursie realizowanym w ramach projektu Narodo-
wego Centrum Kultury pt. „Piątka z narodowych”.

Pan wójt Andrzej Stanek z wielką radością przyjął  

w urzędzie gminy delegację uczniów, którzy przybyli 
ubrani w odświętne barwne stroje ludowe, przyno-
sząc ze sobą dodatkowo wywalczone przez siebie 
trofeum. Uczniowie zakwalifikowali się bowiem do 
najlepszej szóstki zespołów, zdobywając na gali 
finałowej, która odbyła się 2 czerwca, wyróżnienie 
oraz nagrodę pieniężną w wysokości tysiąca złotych. 
Jest to wyjątkowe osiągnięcie, biorąc zwłaszcza pod 
uwagę fakt, że w konkursie brały udział zespoły z aż 
158 szkół z terenu całego kraju.

Gospodarz gminy, składając dzieciom serdeczne 
gratulacje, nie ukrywał swojej dumy z uczniów, którzy 
godnie reprezentowali na wyjeździe nie tylko własną 
szkołę, ale także całą gminę. Pan wójt życzył również 
uczniom, aby nie zaprzestawali nigdy pielęgnować 
swojej pięknej pasji do tańca i śpiewu ludowego,  
i aby zawsze dbali o rozwijanie swoich wielkich talen-
tów. Zwrócił się również z wyrazami wdzięczności do 
opiekunów obecnych podczas wizyty, gratulując im 
wspaniałych wychowanków, a także dziękując za to, 
że potrafią przekazywać młodemu pokoleniu miłość 
do kulturowego dziedzictwa narodowego.

P.Ś.
Fot. Archiwum UG

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Bł. Karoliny Kózkówny w 
Mszalnicy z wizytą u pana wójta Andrzeja Stanka

„Więcej nas łączy, niż dzieli…”

W Gminie Kamionka Wielka już po raz trzeci 
obchodziliśmy  Dzień Godności Osób z Niepełno-
sprawnością Intelektualną. To wyjątkowa okazja, 
aby pokazać solidarność z osobami z niepeł-
nosprawnościami, a także zwrócić uwagę spo-
łeczeństwa, że każdy z nas ma równe prawa do 
aktywnego udziału w życiu społecznym, rodzin-
nym oraz zawodowym. Integracyjne spotkanie  
z podopiecznymi Niepublicznego Ośrodka Rewali-
dacyjno-Wychowawczego „GROMADKA” z Nowego 
Sącza i ich opiekunami, odbyło się 14 czerwca   
w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Św. Kingi w Kamionce 
Wielkiej pod honorowym patronatem Wójta Gminy 
Kamionka Wielka, Pana Andrzeja Stanka. W wyda-

rzenie włączyła się Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Św. 
Kingi w Kamionce Wielkiej oraz Gminna Biblioteka 
Publiczna wraz z działającym przy niej Klubem 
Seniora. To niecodzienne wydarzenie otworzył Pan 
Mariusz Popiela, Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 
2, który serdecznie przywitał wszystkich obecnych 
na spotkaniu. W spotkaniu wzięła udział Pani Mał-
gorzata Antkiewicz-Wójs, Sekretarz Gminy, która 
reprezentowała Wójta Gminy Kamionka Wielka, 
przekazując życzenia wytrwałości, wiary i sił   
w pokonywaniu trudności, zarówno rodzicom, jak  
i opiekunom. Przemawiając powiedziała, że społe-
czeństwo, jako wspólnota powinno stanowić inte-
gralną całość, niezależnie od rozmaitych ograni-
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W dniu 31 maja 2023r. w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Kamionce Wielkiej odbyła się XII 
edycja Gminnego Konkursu Pięknego Czytania, 
który ma na celu m.in.  rozbudzenie pasji czytania, 
motywowanie uczniów do czytelnictwa, doskona-
lenie umiejętności pięknego czytania, kształtowa-
nie kultury czytelniczej. Od lat cieszy się on dużym 
zainteresowaniem.

Konkurs otworzyła pani Anna Ziobrowska, Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamionce Wielkiej, 
która po przywitaniu wszystkich obecnych na sali 
życzyła uczestnikom powodzenia.

W tegorocznym konkursie udział wzięło 26 uczest-
ników. Reprezentowali oni szkoły podstawowe  

Pięknie czytali i mistrzami zostali!

czeń występujących ze względu na wiek, czy stan 
zdrowia, że wspólną powinnością jest wspieranie 
działań i projektów, które mają na celu znosze-
nie barier na różnych płaszczyznach życia, które 
zmierzają do pogłębiania wrażliwości na inność   
i cierpienie drugiego człowieka, które prowadzą do 
integracji społecznej i przeciwdziałają wykluczeniu.

Zaznaczyła, że spotkanie  to jest wyjątkową 
okazją, aby jeszcze raz uzmysłowić sobie, pokazać  
i potwierdzić, że każdy z nas ma równe prawa do 
aktywnego udziału w życiu społecznym, rodzin-
nym oraz zawodowym. Podkreśliła, że Wójt stara 
się w miarę możliwości, sprostać wyzwaniom, jakie 
wiążą się z pokonywaniem barier i rozwiązywa-
niem problemów osób  z niepełnosprawnościami. 
Na zakończenie wystąpienia sekretarz przywo-
łała znaczące i znamienne słowa św. Jana Pawła 
II: „Człowiek niepełnosprawny, niezależnie od 
stanu swojego zdrowia i umysłu jest osobą. Nie-
pełnosprawność fizyczna lub psychiczna nie jest  
w stanie naruszyć lub zakłócić struktury osobowej 
człowieka, ducha ludzkiego, który jest jej istoto-
wym elementem”.

Pani Marta Kuropeska, dyrektor NORW GROMADKA, 
podziękowała organizatorom za zaproszenie oraz 
otwarte serce, wręczając drobne upominki, wyko-
nane przez podopiecznych fundacji. Podkreśliła, 
jak ważne są takie spotkania, bo poszanowanie 
godności jest fundamentalnym prawem każdego 
człowieka i powinniśmy czcić godność każdego  
- przecież w każdej chwili ktoś z nas może stać 
się niepełnosprawnym. Szczególne podziękowa-
nia skierowała do obecnego na spotkaniu księdza 
proboszcza Janusza Potoka za duchowe wspar-
cie dla całej społeczności GROMADKI oraz comie-
sięczną posługę z Panem Jezusem.

Główną ideą spotkania była szeroko pojęta inte-

gracja. W związku z tym Klub Seniora przedsta-
wił spektakl teatralny „Franklin i komputer”, który 
mogli obejrzeć zarówno zaproszeni goście, jak 
również dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 2 (klasy 
0-III). Młodzież z tejże szkoły zaprezentowała także 
krótki program artystyczny, po którym razem  
z gośćmi włączyła się do zabawy. Warto podkre-
ślić, że uczniowie kl. VIII pod opieką Pani Marty 
Pogwizd zdali celująco egzamin z lekcji wycho-
wawczej. Wspólnie spędzony czas był wspaniałą 
okazją do podjęcia refleksji nad naszą umiejętno-
ścią dostrzegania problemów, z jakimi przycho-
dzi się mierzyć osobom niepełnosprawnym oraz 
otwarcia się na pomoc innym.

Niezwykle miłym gestem dla dzieci i ich opiekunów 
były przygotowane przez Wójta Gminy Andrzeja 
Stanka upominki, które sprawiły wielką radość 
obdarowanym. 

Wszystkim osobom z niepełnosprawnościami 
życzymy, aby zawsze towarzyszyła im ludzka życz-
liwość i akceptacja, a organizatorom spotkania 
serdecznie dziękujemy za pomoc i zaangażowanie. 

I.P.
Fot. Archiwum GBP

GMINNE WIEŚCI   Nr 89strona 8



Gmina Kamionka Wielka dołączyła do  
ogólnopolskiej akcji „AKTYWNE MIASTA”

Gmina Kamionka Wielka, dzięki pozytywnej decyzji 
pana wójta Andrzeja Stanka, dołączyła do grupy 
kilkudziesięciu miast i gmin, które wspólnie rywa-
lizują o tytuł Rowerowej Stolicy Polski. Organizato-
rem akcji jest miasto Bydgoszcz, z którym gmina 
podpisała umowę o współpracy. W poprzednich 
edycjach programu mogły brać udział wyłącz-
nie miasta, natomiast w tym roku po raz pierwszy 
odbywa się rywalizacja między gminami z całej 
Polski.

Akcja polega na kręceniu rowerowych kilometrów 
dla gminy i odbywa się od 1 do 30 czerwca (na dzień 
obecny, tj. 22 czerwca, Gmina Kamionka Wielka 
zajmuje w klasyfikacji 5 miejsce na 90 w Polsce  
z przejechanymi ponad 68 tys. km). Skierowana 
jest ona zarówno do profesjonalnych rowerzystów, 
jak i amatorów. Po stronie gminy stanąć mogą nie 
tylko jej mieszkańcy, ale również osoby spoza jej 
terenu. Aby wziąć udział w akcji wystarczy pobrać 
na swoje urządzenie mobilne bezpłatną aplikację 
Aktywne Miasta z właściwego sklepu (Google Play 
lub App Store), a następnie wybrać z listy Gminę 
Kamionka Wielka, na której rzecz będą naliczane 
przejechane rowerem przez uczestnika kilometry.

Biorąc udział w rywalizacji, każdy uczestnik, który 
pobrał aplikację na swoje urządzenie, zyskuje 
dostęp do indywidualnych rankingów oraz do 
historii swoich aktywności. Aplikacja Aktywne 
Miasta jest w pełni zintegrowana z aplikacją 
Garmin Connect. Szczegółowe informacje o wyda-
rzeniu oraz o ww. aplikacji można uzyskać na stro-
nie znajdującej się pod adresem: www.aktywne.
miasta.pl.

Dodatkowo, w ramach akcji, ma miejsce międzysz-
kolny gminny konkurs pod honorowym patrona-
tem wójta gminy, który odbywa się pn. „Kręcimy 
dla Gminy Kamionka Wielka”. Zwycięskie szkoły 
otrzymają okolicznościowe puchary oraz nagrody 
niespodzianki. Dla najlepszych uczniów zostaną 
oprócz tego rozdane nagrody indywidualne w 
postaci medali oraz nagród rzeczowych. Z regu-
laminem konkursu można zapoznać się na stro-
nie Urzędu Gminy Kamionka Wielka oraz na grupie 
„Kręcimy dla Gminy Kamionka Wielka” znajdującej 
się na portalu Facebook.

Pan wójt Andrzej Stanek oraz lokalni organizato-
rzy serdecznie zapraszają gminnych miłośników 
kolarstwa, a także wszystkich przyjaciół gminy, do 
włączenia się w akcję. Lokalnym koordynatorem 
wydarzenia jest pani Renata Ochwat-Sadowska,  
z którą chętni mogą kontaktować się, używając do 
tego poniższych danych:

tel. 18 445 60 17
e-mail: r.ochwat@kamionkawielka.pl
lub informatyk@kmaionkawielka.pl

P.Ś.

z Gminy Kamionka Wielka w trzech kategoriach 
wiekowych: klasy I, II, III. Uczniowie zaprezentowali 
fragmenty z wylosowanych książek.

Po wysłuchaniu uczestników, jury w składzie: Iwona 
Pałka, Zofia Pawłowska, Teresa Trojan, przyznało 
następujące miejsca:

w kategorii klas I:
I miejsce – Piotr Basiaga
II miejsce – Anna Kiełbasa
III miejsce –  Ewelina Kruczek

w kategorii klas II:
I miejsce – Aleksander Ogorzałek
II miejsce – Łucja Szewczyk
III miejsce – Nikodem Kruczek

w kategorii klas III:
I miejsce – Nikola Kulka

II miejsce – Tobiasz Kachniarz
III miejsce – Faustyna Kruczek

Uroczystego wręczenia pamiątkowych dyplo-
mów i nagród oraz medali dla laureatów dokonał 
pan Andrzej Stanek, Wójt Gminy Kamionka Wielka. 
Pan wójt pogratulował i podziękował wszystkim 
za udział w konkursie. Podkreślił również, że warto 
czytać, bo czytanie książek daje rozmaite korzyści.

Serdecznie dziękujemy wszystkim pięknie czytają-
cym uczestnikom za udział i  pozytywne emocje,  
a ich nauczycielom dziękujemy za wspieranie czy-
telniczych pasji swoich podopiecznych.

Zwycięzcom jeszcze raz gratulujemy, a miłośników 
czytania już dziś serdecznie zapraszamy na kolejne 
edycje naszego konkursu.

J.K.
Fot. Archiwum GBP
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XXVII Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej z okazji Dnia Dziecka

Trudno wyobrazić sobie w naszej gminie miesiąc 
czerwiec, a zwłaszcza wspólne świętowanie Dnia 
Dziecka, bez Gminnych Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
Ta piękna sportowa tradycja to jeden z najważniej-
szych punktów w kalendarzu naszej gminnej mło-
dzieży, która pomimo ery wszechobecnych smartfo-
nów nadal z wielkim zapałem dba o kulturę fizyczną, 
czego należy jej pogratulować. Mając na względzie 
bogatą historię Gminnych Igrzysk, byłoby rzeczą 
całkowicie niemożliwą, aby to wspaniałe wydarze-
nie nie odbyło się również w tym roku.

W poniedziałek, dnia 5 czerwca, młodzież ze wszyst-
kich szkół podstawowych z terenu naszej gminy 
miała okazję wziąć udział już w XXVII edycji Gmin-
nych Igrzysk Młodzieży Szkolnej, które podobnie jak  
w latach ubiegłych odbyły się pod patronatem 
Wójta Gminy Kamionka Wielka, pana Andrzeja 
Stanka, działającego we współpracy z Radą Gminną 
Zrzeszenia LZS w Kamionce Wielkiej. Igrzyska miały 
miejsce na boisku LKS „Królovia” w Królowej Górnej, 
gdzie szkoły rywalizowały między sobą o trofea  
w postaci okazałych pucharów, a zarazem o okolicz-
nościowe dyplomy wraz z nagrodami pieniężnymi.

Igrzyska rozpoczęły się uroczystym otwarciem, któ-
rego dokonał osobiście pan wójt Andrzej Stanek, 
życząc wszystkim jak najwspanialszych osiągnięć. 
W pierwszej kolejności do zaciętej rywalizacji sta-
nęły najmłodsze roczniki szkół podstawowych, 
czyli dzieci z klas od I-III. Zarówno dziewczynki, jak  
i chłopcy dzielnie walczyli o zajęcie jak najlepszych 
miejsc, biorąc udział w biegach crossowych oraz w 
rzutach piłką palantową. Po skończonej rywalizacji 

najmłodsi, którzy stanęli na podium, zostali udeko-
rowani medalami przez pana wójta.

Następnie w szranki stanęły ze sobą starsze roczniki 
z klas od IV-VIII, które zmierzyły się, podobnie jak naj-
młodsi, z biegiem crossowym i z rzutem piłką palan-
tową. Rywalizacja była jednak trudniejsza, bo starsi 
mieli do pokonania większe dystanse, a dodatkowo 
młodzież z klas od VI-VIII musiała „dodać skrzydeł” 
piłkom lekarskim. Z kolei na sam koniec odbyła się 
sztafeta, na którą każda ze szkół wystawiła swoją 
drużynę składającą się zarówno z dziewczyn, jak  
i chłopców ze wszystkich klas od IV-VIII. Gdy ostatni 
uczestnik dobiegł już do mety, organizatorzy bez 
zwłoki ogłosili wyniki, a pan wójt ponownie udeko-
rował najlepszych zawodników, życząc im jeszcze 
większych sukcesów i gratulując znakomitej spraw-
ności fizycznej oraz umiejętności.

Po dekoracji medalowej nadeszła najbardziej 
wyczekiwana chwila, w której ogłoszono zbiorcze 
wyniki dla wszystkich szkół, wręczając ich reprezen-
tantom dyplomy, puchary oraz nagrody pieniężne. 
W tym roku pierwsze miejsce wywalczyli dla swojej 
szkoły uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Wła-
dysława Jagiełły w Kamionce Wielkiej. Zaszczytne 
drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawowa im. ks. prof. 
Piotra Poręby w Mystkowie. Gospodarze spotkania, 
czyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Wincen-
tego Witosa w Królowej Górnej, obronili z kolei swój 
honor i wywalczyli sobie trzecie miejsce na podium.

P.Ś.
Fot. Archiwum UG
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Dnia 31 marca w Urzędzie Gminy Kamionka Wielka 
odbył się gminny etap Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom". 
Konkurs odbywa się coroczne i ma na celu popu-
laryzowanie wiedzy w zakresie ochrony ludności, 
ekologii, ratownictwa oraz ochrony przeciwpoża-
rowej. Służy on jednak w szczególności pogłębie-
niu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów 

przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypa-
dek powstania pożaru, będąc zarazem okazją do 
poznania tradycji oraz historii ochrony przeciwpo-
żarowej.

W konkursie uczestniczyła młodzież ze szkół podsta-
wowych naszej gminy oraz ponadpodstawowych. 
Uczestników zgłosiła szkoła podstawowa z Bogu-

Gminny etap Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
„Młodzież Zapobiega Pożarom"
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szy, z Królowej Górnej, z Mszalnicy oraz z Mystkowa. 
Wyniki ukształtowały się w następujący sposób:

1) Kategoria I (szkoły podstawowe – klasy od I do IV):
I miejsce – Rita Poręba (SP w Boguszy)
II miejsce – Jakub Szarota (SP w Mszalnicy)
III miejsce – Zofia Pazgan (SP w Mystkowie)

2) Kategoria II (szkoły podstawowe – klasy od V do 
VIII): I miejsce – Anita Poręba (SP. w Boguszy)
II miejsce – Kamila Rzepa (SP w Boguszy)
III miejsce – Jan Poręba (SP w Boguszy)

3) Kategoria III (szkoły ponadpodstawowe):
I miejsce – Mateusz Michalik (Królowa Górna)
II miejsce – Mateusz Bochenek (Mszalnica)
III miejsce – Weronika Gawlik (Bogusza)

W powiatowym etapie olimpiady wezmą udział 
następujący uczestnicy z naszej gminy:

•	 Rita Poręba (Bogusza),
•	 Anita Poręba (Bogusza),
•	 Mateusz Michalik (Królowa Górna).

Pan wójt Andrzej Stanek oraz pani sekretarz Małgo-
rzata Antkiewicz-Wójs pogratulowali uczestnikom 
poziomu wiedzy i podziękowali opiekunom za zaan-
gażowanie się w przygotowanie młodzieży do kon-
kursu. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody, natomiast uczestnicy słodkie upo-
minki.

A.P.
Fot. Archiwum UG

Prezesi gminnych jednostek OSP zostali zapro-
szeni do siedziby Urzędu Gminy Kamionka Wielka, 
gdzie dnia 23 maja odbyło się uroczyste przeka-
zanie zestawów specjalistycznej odzieży ochron-
nej. Gospodarzem spotkania był pan wójt Andrzej 
Stanek, dzięki którego staraniom udało się uzyskać 
pomoc finansową z budżetu województwa mało-
polskiego na dokonanie zakupu ubrań. Wyjątko-
wym gościem wydarzenia była z kolei pani radna 
Jadwiga Wójtowicz reprezentująca Sejmik Woje-
wództwa Małopolskiego.

W ramach zadania zakupiono aż 16 zestawów ubrań 
ochronnych, 16 par rękawic oraz 16 kominiarek stra-
żackich. Każda z gminnych jednostek OSP, tj. OSP  
z Boguszy, z Królowej Górnej, z Mszalnicy oraz z Myst-
kowa, otrzymała po 4 zestawy odzieży. Całkowita 
kwota, jaka została przeznaczona na ten cel to 50 
596,30 zł, przy czym wartość dofinansowania pozy-

skanego z budżetu województwa małopolskiego 
wyniosła aż 39 480,00 zł, co stanowi ok. 78% wyso-
kości kwoty całego zakupu. Maksymalnie z budżetu 
województwa małopolskiego można było pozyskać 
do 80% kosztów kwalifikowanych inwestycji.

Na spotkaniu pan wójt Andrzej Stanek z wielką rado-
ścią przekazał prezesom gminnych jednostek OSP 
zakupione zestawy odzieży ochronnej, wyrażając 
nadzieję, że wręczona odzież ochronna pomoże 
strażakom w ich wyjątkowo trudnej, ale jednocze-
śnie niezwykle zaszczytnej pracy. Gospodarz gminy 
przekazał również prezesom swoje wyrazy wdzięcz-
ności za pełną poświęcenia służbę reprezentowa-
nych przez nich jednostek OSP.

A.A.
Fot. Archiwum UG

Uroczyste przekazanie odzieży specjalistycznej  
dla gminnych jednostek OSP



Dzień Dziecka to jedno z najsympatyczniejszych 
świąt, na które oczekuje z niecierpliwością każde 
dziecko na całym świecie. Z tej okazji Gminny Ośro-
dek Kultury wraz z instruktorem panią Renatą Jaj-
delską zorganizował dla dzieci z ZR Mały Skalnik i Mali 
Mszalniczanie popołudniowe spotkania, które upły-
nęły pod znakiem wspaniałej zabawy. 

W dniach 7 i 12 czerwca dziecięcy śmiech rozbrzmie-
wał w Świetlicy Wiejskiej w Mszalnicy i w sali posie-
dzeń w Kamionce Wielkiej. Wydarzenia obfitowały 
w różnego rodzaju gry, zabawy, śpiew i taniec. Dla 
dzieci przygotowane były przysmaki w postaci: 
owoców, słodyczy oraz innych smakołyków. Nie 
zabrakło także różnokolorowych, tak uwielbianych 
przez dzieci, balonów. Na zakończenie spotkań 
została przygotowana największa dla dzieci atrak-
cja, czyli pyszne lody.

Mamy nadzieję, że te spotkania dzieci z Małego Skal-
nika i Małych Mszalniczan pozostaną im na długo 
w pamięci i z przyjemnością będą uczęszczały na 
zajęcia śpiewu i tańca regionalnego.

G.M.
Fot. Archiwum GOK

Dzień Dziecka w ZR Mały Skalnik i Mali Mszalniczanie

GMINNE WIEŚCI   Nr 89strona 12



Konkurs Muzyk, Instrumentalistów, Śpiewaków Ludo-
wych i Drużbów Weselnych DRUZBACKA,  to naj-
starsze i o największym zasięgu wydarzenie pro-
mujące kulturę regionalną, cieszącą się ogromną 
popularnością. Podczas konkursu prezentowana 
jest kultura: Lachów Sądeckich, Lachów Limanow-
skich, Lachów Szczyrzyckich, Górali Sądeckich, Górali 
Nadpopradzkich, Górali Babiogórskich, Kliszczaków, 
Zagórzan oraz Pogórzan.

W tegorocznej 40 edycji Druzbacki wzięli udział 
przedstawiciele naszych zespołów i kapel.

I tutaj należy się cieszyć z osiągniętych sukcesów,  
gdyż:

•	 w Konkursie Grup Śpiewaczych w kategorii doro-
słych grupa męska z ZR Skalnik w składzie: Jan 
Dobosz, Krzysztof Dobosz, Lucjan Teper, Paweł Ber-
nasiewicz, Dawid Homoncik, Jakub Popiela zdobyła 
I miejsce;

•	 w  Konkursie Muzyk Ludowych, kapela z ZR Skal-
nik w składzie: Józef Trojan, Bartłomiej Trojan, Marek 
Trojan, Patryk Kłębczyk oraz Paweł Aleksander zdo-
była I miejsce;

•	 w kategorii Mistrz i uczeń Józef Trojan wraz ze 
swoimi uczennicami ze Szkółki Muzykowania Ludo-
wego: Mileną Michalik, Edytą Dyrek i Katarzyną 
Gołyźniak zdobyli III miejsce;

•	 w Konkursie Śpiewu Solowego w kategorii doro-
słych Joanna Michalik z ZR Mszalniczanie zdobyła 
III miejsce.

Cieszy fakt, że na Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpie-
waków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą 
komisja zarekomendowała zwycięską męską grupę 
śpiewaczą z ZR SKALNIK z Kamionki Wielkiej.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom sukcesów 
i składamy podziękowania za reprezentowanie 
naszego regionu na tak prestiżowym konkursie.

M.D.
Fot. Archiwum ZR Skalnik

Sukcesy na DRUZBACCE w Podegrodziu!

BRĄZOWA RÓŻDŻKA DLA ZR MSZALNICZANIE !

22 i 23 kwietnia br. w Łużnej odbyła się 14 edycja 
Małopolskiego Konkursu Obrzędów, Obyczajów  
i Zwyczajów Ludowych POGÓRZAŃSKIE GODY. Kon-
kurs ma na celu ochronę najcenniejszych warto-
ści kultury ludowej prezentowanej w obrzędach, 
zwyczajach, muzyce, śpiewie, tańcu i gwarze.  
W konkursie wzięło udział 10 zespołów regionalnych 
z województwa małopolskiego, prezentujących folk-
lor własnego regionu etnograficznego w tradycyjnej 
formie. Pośród tych najlepszych zespołów znalazł się 

również ZR Mszalniczanie. Miłośnicy kultury lachow-
skiej przedstawili program obrzędowy OCEPINY, 
który został nagrodzony Brązową Różdżką.

Gratulujemy członkom ZR Mszalniczanie osiągnię-
tego wyniku oraz życzymy kolejnych sukcesów.

M.D.
Fot. Archiwum ZR Mszalniczanie
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21-23 kwietnia br. odbył się Międzykulturowy Festiwal 
Folklorystyczny Zagłębie i Sąsiedzi w Dąbrowie Gór-
niczej. Na scenie Pałacu Kultury Zagłębia zaprezen-
tował się ZR Mystkowianie z opracowanym progra-
mem ukazującym wesele Mystkowianki z mieszkań-
cem Podegrodzia. Tegoroczna edycja to zmagania 
46 zespołów z terenu całej Polski.

Bacznie obserwująca występy zespołów Rada Arty-
styczna składająca się ze specjalistów Polskiej Sekcji 
CIOFF wyłoniła najlepszych. Nasz Zespół Regionalny 
Mystkowianie otrzymał I miejsce w kategorii zespo-
łów tanecznych artystycznie opracowanych. Ser-
deczne gratulujemy uzyskanego wyniku Zespołowi 
Regionalnemu Mystkowianie. Liczymy, że niebawem 
program „Wesela” zostanie zaprezentowany miesz-
kańcom Gminy Kamionka Wielka.

M.D.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie

I miejsce ZR Mystkowanie na Międzykulturowym Festiwalu 
Folklorystycznym Zagłębie i Sąsiedzi

Aktywne uczestnictwo, chęć kul-
tywowania tradycji i zwyczajów 
regionalnych oraz dusza arty-
styczna – to wszystko pozwala 
osiągać sukcesy zespołom regio-
nalnym. Tak też, poprzez udział w 
Ogólnopolskim Festiwalu Tańca - 
POWER 2023, grupa młodzieżowa 
ZR Mystkowianie, prezentując 
tańce Rusnaków z Boguszy i Kró-
lowej Górnej, zdobyła II miejsce. 
Młodzi stażem miłośnicy tańca 
ludowego, pierwszy swój występ 
ukazali publiczności podczas 
Lachowskich Zapustów. Zapre-
zentowany program zdobył wiel-
kie uznanie publiczności i grom-
kie brawa. Jak widać ich praca 

i wytrwałość w dążeniu do celu 
została doceniona i zauważona 
podczas konkursu w Pałacu Mło-
dzieżowym w Katowicach. Pre-
cyzja w tańcu oraz stroju została 
zachowana dzięki ciężkiej pracy 
tejże grupy, ale również chore-
ografów, instruktorów za co dzię-
kujemy panu Patrykowi Rutkow-
skiemu oraz pani Dominice Szoł-
drowskiej. Serdecznie gratulujemy 
Grupie Młodzieżowej ZR Myst-
kowianie zajęcia II miejsca oraz 
życzymy kolejnych sukcesów.

M.D.
Fot. Archiwum ZR Mystkowianie/

autor: Okiem Fotoreportera

Młodzieżowa grupa Mystkowian z sukcesem 
na Ogólnopolskim Festiwalu Tańca w Katowicach!
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W kwietniu i maju w placówkach terenowych Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej reali-
zowanych było wiele ciekawych zajęć (spotkań, 
warsztatów, imprez), które umożliwiły mieszkańcom 
rozwój własnych umiejętności i pasji, a takie przy-
czyniły się do twórczej samorealizacji i kreatywnego 
spędzenia wolnego czasu. 

W kwietniu zostały zorganizowane warsztaty cera-
miczne w Świetlicy Wiejskiej w Boguszy. Podczas 
tych zajęć młodzi uczestnicy, pod bacznym okiem 
pań instruktorek, mieli niepowtarzalną możliwość 
stworzenia własnych naczyń - kubków, talerzy-
ków, miseczek czy też różnego rodzaju zabawek. 
Z pomocą  prowadzących zajęcia, dzieci krok po 
kroku zgłębiały tajniki niezwykłego świata ceramiki i 
zapoznały się z tradycyjnymi metodami jej zdobie-
nia. Warsztaty poprowadziły panie z KGW w Boguszy: 
Elżbieta Gruca i Katarzyna Mirek.

Kolejnym działaniem, realizowanym w kwietniu 
przez instytucje terenowe GOK-u, były warsztaty 
kulinarne. W Świetlicy Wiejskiej w Mszalnicy dzieci 
pod opieką  pani: Lucyny Siedlarz, Anety Wiercioch  
i Krystyny Plewnickiej podjęły wielkie wyzwanie, jakim 
było samodzielne  przygotowanie dla siebie koloro-
wych i zdrowych kanapek, które nie tylko wyglądały 
wyśmienicie, ale i fantastycznie smakowały. Oka-
zało się, że dzieci jednak lubią warzywa, a najlepiej 

smakują im kanapki zrobione własnoręcznie, bo 
nawet największe niejadki zjadły swoją porcję z ape-
tytem. Natomiast w Świetlicy Wiejskiej w Boguszy 
młodzi adepci sztuki kulinarnej poznali tajniki lepie-
nia pierogów z idealnie wykonaną falbanką. Tego, 
w jaki sposób to zrobić, dowiedziały się od  gospo-
dyń z KGW w Boguszy - Elżbiety Grucy, Marii Motyki   
i Stanisławy Górki. Na koniec warsztatów czekała 
na nich smaczna nagroda, czyli degustacja samo-
dzielnie wykonanych pierogów.

W miesiącu maju zorganizowano warsztaty pla-
styczne w Mszalnicy, podczas których zostały wyko-
nane laurki dla mam z okazji ich święta. Piękne pre-
zenty dla swoich ukochanych matek stworzyły dzieci 
biorące udział w zajęciach. Natomiast w Wiejskim 
Domu Kultury w Mystkowie odbyły się warsztaty 
malowania na szkle. Podczas spotkania uczestnicy 
najpierw zapoznali się z różnymi sposobami ozda-
biania naczyń szklanych, a następnie własnoręcznie 
udekorowali szklane przedmioty. Kolejnym działa-
niem, realizowanym w WDK, było przeprowadzenie 
zajęć, w czasie których wykonane zostały  doniczki  
na kwiatki, będące wspaniałym upominkiem dla 
mamy i taty.

W maju również odbyły się warsztaty kulinarne dla 
dzieci i młodzieży, które zostały przeprowadzone  
w Świetlicy Wiejskiej w Boguszy. Panie z KGW  
w Boguszy przekazały młodym "kuchmistrzom" 
wiedzę na temat zarabiania ciasta na pizzę, doboru 
składników, jak również wypieku tego jakże uwiel-
bianego przez młode pokolenie smakołyku.

GOK serdecznie zaprasza mieszkańców do udziału 
w naszych propozycjach kulturalnych (wydarze-
niach, koncertach, warsztatach, działalności zespo-
łów regionalnych, teatru, orkiestry etc.). Ufamy, że 
w naszej ofercie spotkań z kulturą każdy z Państwa 
znajdzie  coś dla siebie. 

G.M.
Fot. Archiwum GOK

Działalność w placówkach GOK
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Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamionce 
Wielkiej w dniach od 15 do 19 maja 2023 r. mieli 
okazję brać udział w „Zielonej Szkole” w Międzybro-
dziu Żywieckim. Wyjazd odbył się dzięki dofinan-
sowaniu Wójta Gminy Kamionka Wielka - pana 
Andrzeja Stanka.

Uczestnikami wyjazdu było 40 uczniów z klas 4-7, 
którzy przez 5 dni brali udział w zajęciach wyzwala-
jących twórczą aktywność, umożliwiających ucze-
nie się przez odkrywanie, przeżywanie i działanie. 
Każdy miał możliwość rozwinąć swoje zaintereso-
wania, odkryć nowe pasje oraz przede wszystkim 
odpocząć w górskiej scenerii.

Celem wyjazdu było uwrażliwianie na piękno 
naszej ojczyzny, poznanie charakterystycznych 
cech fauny i flory górskiej, rozwijanie zaintere-
sowań, kształtowanie postaw proekologicznych  

i prozdrowotnych. Ponadto uczniowie ćwiczyli 
określone umiejętności matematyczne, w tym 
przeliczanie pieniędzy oraz właściwe gospodaro-
wanie nimi. Utrwalano również zasady bezpiecz-
nego współdziałania w grupie.

W pierwszym dniu wyjazdu głównym celem było 
podziwianie dorobku naszej kultury, poznanie 
atrakcji turystycznych Polski, zabytków oraz miejsc 
kultu religijnego. Ponadto uczestnicy byli wdra-
żani do przestrzegania zasad kulturalnego zacho-
wywania się w miejscach publicznych. Ucznio-
wie zwiedzili Kalwarię Zebrzydowską i Wadowice, 
mając za zadanie zapamiętać jak najwięcej infor-
macji i ciekawostek o tych miejscach. Następnie 
mogli wykazać się zdobytą wiedzą, biorąc udział w 
konkursie z nagrodami. Mieli również okazję degu-
stować papieską kremówkę w Wadowicach. 

Miejscem docelowym było Międzybrodzie Żywiec-
kie położone nad pełnym uroku Jeziorem Między-

„Zielona Szkoła” w Międzybrodziu Żywieckim

Stowarzyszenia działające na terenie Gminy Kamionka Wielka pozyskały kolejne środki finansowe 
na realizację swoich pomysłów. Poniższa tabela przedstawia szczegółowe informacje o przyzna-
nych dotacjach.						    

M.D.

DOTACJE DLA NGO Z TERENU GMINY KAMIONKA WIELKA!
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brodzkim. Po zakwaterowaniu i obiedzie ruszyła 
piesza wycieczka z przewodnikiem na górę Żar, 
której wysokość wynosi 761 m n.p.m. Panorama na 
sąsiednie góry i jeziora wraz z widokiem szybowców 
i paralotniarzy była warta trudu „wspinaczki”. 
Wszystkim udało się dotrzeć na szczyt pomimo 
zmęczenia. Uczniowie mieli również sposobność 
dowiedzieć się o jeszcze jednej atrakcji znajdu-
jącej się na szczycie, tj: o Elektrowni Porąbka-Żar, 
czyli drugiej co do wielkości elektrowni szczytowo-
-pompowej w Polsce (po elektrowni Żarnowiec)  
i jedynej w kraju elektrowni podziemnej. 

W chwili naszego zwiedzania zbiornik był czysz-
czony i uszczelniany przed ponownym napełnie-
niem. Niemniej widok zdecydowanie zapierał dech 
piersiach. Uczniowie mogli wykazać się wiedzą o 
elektrowni w trakcie zorganizowanego konkursu. 
Dla pierwszego zdobywcy szczytu została także 
przewidziana nagroda.

W kolejnym dniu głównym punktem programu była 
wycieczka autokarowa do Żywca. W minizoo przy-
witał wszystkich cudowny, biały paw. Park Habs-
burgów oszałamiał bogatą roślinnością, chińskim 
domkiem, fontannami i pergolami. W tym niezwy-
kle relaksującym miejscu można poczuć jedność 
z naturą. Następnie ogromnym zainteresowaniem 
cieszył się pokaz ciekłego azotu, któremu towarzy-
szyła prelekcja o motywacji do dalszego rozwoju. 
Przy okazji była to cenna lekcja sprawdzająca 
wiedzę i doświadczenie w zakresie nie tylko fizyki, 
ale i chemii, geografii, języka polskiego oraz mate-
matyki. Kolejną atrakcją była gra terenowa „Selfie” 
oraz dyskoteka integracyjna.

Trzeciego dnia pogoda przywitała wszystkich rzę-
sistym deszczem, co jednak wcale nie przeszkodziło  
w doświadczaniu nauki poprzez zabawę. Najwięk-
szymi atrakcjami były dla uczniów: turniej gladia-
torów, rodeo, smart quiz, rozpoczęcie rozgrywek 
międzygrupowych w bilard oraz wspólny grill. W 
czwartek każdy mógł się wykazać sprawnością w 
grach i konkurencjach: archry tag, bumper ball, 
arena sumo, zabawą wyrzutniami NERF, kulami i 
ogromną dmuchaną tarczą. Nikt nie narzekał na 
nudę czy pogodę, a wszyscy brali udział w zaba-
wach i nierzadko pierwszy raz próbowali skorzy-
stać z wybranych atrakcji sportowych.

W ostatnim dniu aura się poprawiła i dzięki temu 
odbyła się wycieczka autokarowa nad pobliskie 
Jezioro Międzybrodzkie. Uczestnicy pod okiem 
instruktorów mogli popływać rowerkami wodnymi 
oraz kajakami w przepięknej scenerii pobliskich 
lasów i  góry Żar. Trzeba przyznać, że jest to miej-
sce niezwykłe, a wręcz magiczne. Z jednej strony 
całkowicie niezamieszkałe i dzikie, z górującą 
elektrownią, a z drugiej otoczone malowniczymi 
domkami.

Był to również czas zawiązywania się nowych sym-
patii i przyjaźni. Uczniowie stali się bardziej odpo-
wiedzialni, samodzielni, opiekuńczy w stosunku do 
kolegów, a środowisko uczniowskie mocno się zin-
tegrowało. W ośrodku również przebywały dzieci 
z obozu językowego z Warszawy, z którymi pod-
opieczni Zielonej Szkoły z Kamionki bardzo szybko 
się zaprzyjaźnili i zapraszali do wspólnych gier. 
Uczniowie mieli okazję naawiązać kontakty mię-
dzynarodowe, poznając kolegę wietnamskiego 
pochodzenia.

Zielona szkoła jest nie tylko momentem, w którym 
uczestnicy uczą się kooperacji i kreatywności, ale 
jest przede wszystkim świetną okazją do spędze-
nia czasu na świeżym powietrzu. Nawet kapryśna 
pogoda nie popsuła świetnej zabawy. Uśmie-
chy na twarzach dzieci są najlepszą nagrodą 
za trud przygotowania wypoczynku, a cudowne 
wspomnienia tej niezwykłej przygody pozostaną  
w pamięci na zawsze.

Jolanta Kędra
Fot. J. Kędra
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30 maja 2023 r. odbyła się gala III. edycji programu 
Złote Szkoły NBP, w trakcie której  zostali ogłoszeni 
laureaci 126 nagród i wyróżnień pieniężnych. Wśród 
nich znalazła się Szkoła Podstawowa im. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Jamnicy.  Szkoła znalazła się  
w gronie 50 szkół podstawowych, które zostały 
nagrodzone za najlepiej wykonane wszystkie zada-
nia edycji i otrzymała tytuł Złota Szkoła NBP.

Projekt wymagał podjęcia wielu zadań. 1 marca 
2023 r. odbyła się w szkole debata pn. Rozwój tech-
nologiczny sprawia, że w najbliższej przyszłości spo-
łeczeństwo przestanie używać gotówki jako środka 
płatniczego, której celem była popularyzacja wiedzy 
z zakresu ekonomii i finansów. 

Uczniowie w czwartej klasie uczyli się natomiast 
opisać rzeczy wartościowe, np. pieniądze. Trzecio-
klasiści zaprojektowali, a następnie wykonali skar-
bonki na pieniądze. Na lekcji  informatyki, w pro-
gramie Paint 3D i Scratchu, dzieci projektowały 
nowe banknoty z wizerunkiem naszej patronki, Marii 
Skłodowskiej-Curie. Byli też tacy, którzy próbowali 
stworzyć grę: Jak łatwo zarobić pieniądze? Podobne 
zajęcia przeprowadzono w klasie IV, gdzie pod 
okiem ambasadorów i koordynatora dzieci w Scrat-
chu projektowały gry i banknoty. 

Na lekcji chemii i biologii uczniowie klas VII i VIII, 
poznali zakres działalności Narodowego Banku Pol-
skiego, Mennicy Polskiej i Polskiej Wytwórni Papierów 
Wartościowych oraz materię, z jakiej wykonane są 
środki płatnicze w Polsce i na świecie.

Ambasadorzy projektu Złote Szkoły NBP przybli-
żali uczniom klas młodszych wiadomości o banku 
centralnym, nie tylko w Polsce, ale i na świecie. Dla 
maluchów przygotowali prezentacje i krótkie scenki 
o pracy NBP, aby łatwiej było im to wszystko zro-
zumieć. Przydzielili im też zadnia, które klasy miały 
zaprezentować podczas Pierwszego Dnia Wiosny.
 
17 lutego bieżącego roku uczniowie klasy VIII wzięli 
udział w lekcji z ekonomią, która została przeprowa-
dzona podczas zajęć z języka polskiego. Tematem 
spotkania było hasło tegorocznej edycji opisywa-
nego programu: Poznajemy bank centralny. Ósmo-
klasiści z wielkim zaangażowaniem podeszli do 

wielu zadań, jakie mieli do wykonania w grupach. 
Pierwszym z nich było przygotowanie plakatów, na 
których należało przedstawić skojarzenia związane  
z bankiem centralnym. Kolejnym wyzwaniem dla 
grup było wykonanie kilkunastu zadań opartych 
na treści tekstu źródłowego, który wyjaśniał, czym 
jest bank centralny, jakie ma zadania, kompetencje  
i funkcje oraz jaką rolę instytucja ta odgrywa w poli-
tyce finansowej państwa. 

Podczas lekcji historii w klasach IV-VIII zostały prze-
prowadzone zajęcia pod tytułem Historia polskiej 
złotówki. Ich celem było przedstawienie historii pol-
skiej waluty od okresu średniowiecza, aż po czasy 
współczesne. W  klasach VI-VIII pani Joanna Kogut, 
nauczyciel matematyki, przeprowadziła lekcje 
matematyki pn. Znaczenie własnej waluty i autono-
micznej polityki pieniężnej. Na lekcji fizyki uczniowie 
rozwiązali krzyżówkę z hasłem Narodowy Bank Polski 
i omówili jego zadania. W klasie VIII odbyła się lekcja 
wychowawcza o temacie: Giganci finansów. 

Klasa VII na lekcjach muzyki opracowała utwór  
o NBP. Uczniowie ułożyli słowa, a po znalezieniu ory-
ginalnego sampla, czyli melodii, dodali bas, per-
kusję i efekty w programie Bandlab, a nagrane 
wokale poprawili w programie Reaper. Dodali układ 
taneczny i nagrali do całości teledysk. 

Pierwszy Dzień Wiosny był okazją do zorganizowa-
nia podsumowania działań ambasadorów projektu 
Złote Szkoły NBP. Uczniowie wszystkich klas prezen-
towali, jak wywiązali się z zadań powierzonych przez 
ambasadorów z klasy VIII. Były więc prezentacje, 
piosenki, tańce, wiersze, a także prace plastyczne. 
Uczniowie klasy I pokazali karty bankomatowe, jakie 
zrobili podczas zajęć manualnych. Klasa II dała popis 
artystyczny, prezentując wiersze i piosenki o oszczę-
dzaniu, pieniądzach i budżecie domowym. W klasie 
III odbył się quiz wiedzy dla klas młodszych (wybrani 
do konkursu uczniowie musieli wykazać się zna-
jomością podstawowych pojęć ekonomicznych). 
Klasa IV przedstawiła prezentację nt. banknotów, 
jakimi posługują się mieszkańcy Australii i Oceanii. 
Klasa V miała za zadanie przygotować informacje 
o walutach Ameryki Północnej i Afryki. Szóstoklasiści 
opowiadali o najpopularniejszych walutach świata 
i roli polskiego złotego. Siódmoklasiści zaprezen-
towali przygotowany na tę okazję utwór muzyczny. 
Nad całością czuwali ambasadorzy, którzy spraw-
dzali, czy powierzone zadania zostały wykonane 
poprawnie. Cały czas przypominali uczniom, czym 
jest bank centralny i jakie są jego główne zadania. 
Robili to na poważnie i na wesoło, aby wszyscy przy-
swoili przekazywane informacje.

W ramach warsztatu uczniowskiego Poznajemy 
bank centralny uczniowie udali się do Wyższej Szkoły 
Biznesu - National Louis University w Nowym Sączu, 

Złote szkoły
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aby zaczerpnąć wiedzę u wybitnych lokalnych eko-
nomistów. Tam przeprowadzili krótki wywiad z  pro-
fesorem Dariuszem Woźniakiem, który na zawiłych 
zagadnieniach z zakresu ekonomii zna się jak mało 
kto.

Na podsumowanie projektu Złote Szkoły NBP amba-
sadorzy poprosili uczniów klasy IV i VI o zrobienie gier 
planszowych, których głównym celem było wykona-
nie takich zadań, aby szczęśliwie dotrzeć do Narodo-
wego Banku Polskiego (była to zarazem ewaluacja 
poznanych informacji o banku centralnym). Dzieci, 
grając w przygotowane przez kolegów gry, miały 
super zabawę i mogły zdobyć dodatkową wiedzę.  
Złożone gry posłużą również innym uczniom szkoły.

Koordynatorkami projektu w szkole były panie Mał-
gorzata Kuligowicz i Joanna Kogut, ale do działań 
włączyli się prawie wszyscy nauczyciele.

Uczniowie dzięki temu, że wzięli udział w projekcie 
Złote Szkoły NBP,  zdobyli wiedzę z zakresu ekonomii  
i historii pieniądza. Dowiedzieli się wielu  ciekawostek 
o bankach i ich działaniach. Zdobyli nowe doświad-
czenia, rozwinęli umiejętność pracy w zespole,  
a także dało im to wiele  satysfakcji i możliwość roz-
wijania swoich talentów.                 
			 

E.K.
Fot. Archiwum szkoły

Kończy się rok szkolny, czas trudnej i wzmożonej 
pracy, wysiłku intelektualnego, zmagań czasami  
z własnymi słabościami, ale i też czas zabawy, rywa-
lizacji. A nic tak nie dodaje skrzydeł do pracy jak 
sukces,  każdy sukces, ten mniejszy i większy. W tym 
roku szkolnym uczniowie Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Kamionce Wielkiej mogą pochwalić 
się licznymi sukcesami naukowymi, artystycznymi  
i sportowymi. 

Rozpoczęło się od bardzo licznego udziału naszych 
uczniów w konkursach kuratoryjnych. Wielu z nich  
z powodzeniem zakwalifikowało się do etapu rejo-
nowego z matematyki, chemii, biologii, języka 
angielskiego, a dwie uczennice: Patrycja Jasińska 
(8a) i Dorota Jacak (7b) zdobyły tytuł finalisty Mało-
polskiego Konkursu Języka Polskiego.

 Patrycja Jasińska (8a) i Szymon Gieniec (8b) zostali 
finalistami Wojewódzkiego Małopolskiego Dyktanda 
Niepodległościowego. Pierwsze miejsce w konkursie 
literackim „Pióro Splotu” zdobyła Dorota Jacak (7b). 
W Gminnym Konkursie Ortograficznym dla klas 7-8 
pierwsze miejsce zdobyła Patrycja Jasińska (8a)   
i uczniowie wywalczyli pierwsze miejsce dla szkoły.  
W Gminnym  Konkursie Ortograficznym klas 4-6 
pierwsze miejsce zdobyła Olga Dobosz (6b),  
a drugie miejsce Jan Słaby (4a), uczniowie również 
dla szkoły zdobyli pierwsze miejsce. 

W Gminnym Konkursie Matematycznym Alicja Woź-
niak (8b) zajęła pierwsze miejsce w swojej kate-
gorii, natomiast  pozostali uczniowie, to jest Antoni 
Popiela (4a),  Kinga Bogdańska (5b) i Jakub Rumin 
(6a) w swojej kategorii zajęli drugie miejsce. 

W konkursach artystycznych: pierwsze miejsce  
w Powiatowym Konkursie Plastyczno - Literackim 
„Nowy Sącz- moje miasto, moja miłość” zdobyła 
Zuzanna Kiełbasa (8a). Zuzanna  zdobyła rów-
nież wyróżnienie w XX Międzyszkolnym  Konkursie 
Recytatorskim Poezji Sybirackiej w Nowym Sączu,  
a także pierwsze miejsce w Gminnym Konkursie Poezji  

i Pieśni Patriotycznej. W tym samym konkursie lau-
reatami zostali Antoni Popiela (4a) i Zuzanna Mruk 
(4b). Oliwia Dobosz (6b) zdobyła wyróżnienie  
w Gminnym Konkursie Piosenki Angielskiej. W szkole 
już przedszkolaki sięgają po laury - Filip Radzik  
(gr. Krasnoludki) zdobył II miejsce w plastycznym 
konkursie Sądeckich Wodociągów „Woda życiem  
i magią”. Trzecie miejsce w Turnieju  Strzeleckim  
o Puchar Prezesa Fundacji „Bezpiecznie do celu” 
zdobili Jakub Wyszowski (7a) i Jakub Bagnicki (7a). 

Pasmem sukcesów pochwalić się mogą także 
nasi sportowcy. Począwszy od pierwszego miejsca  
w Gminnych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej pod 
patronatem Wójta Gminy Andrzeja Stanka, poprzez 
drugie miejsce w Rejonowych Igrzyskach Młodzieży 
Szkolnej w piłce nożnej chłopców klas 8, pierwsze, 
drugie i trzecie miejsce w Mistrzostwach Powiatu 
Nowosądeckiego w lekkoatletyce (Łukasz Morański, 
Dawid Matusik, Bartosz Zając, Maciej Krupa, Patrycja 
Korus) oraz pierwsze miejsce w piłce nożnej chłop-
ców klas 8, przy czym najlepszym zawodnikiem tur-
nieju został Łukasz Morański (8a), pierwsze miej-
sce chłopców i dziewcząt w Mistrzostwach Gminy 
Kamionka Wielka - siatkówka… Tych sukcesów 
można by wymieniać wiele. 

Jesteśmy dumni z tego, że mamy zdolną, ambitną 
i zaangażowaną młodzież. Cieszymy się, że szkoła 
umożliwia dzieciom i młodzieży rozwijanie swoich 
możliwości i talentów w różnych dziedzinach i kon-
frontowanie ich z rówieśnikami. 

Na koniec roku szkolnego Wszystkim zwycięzcom 
wielkim i małym, i tym przede wszystkim, którzy 
codziennie pokonują swoje słabości, i z każdym 
dniem stają się coraz lepsi, silniejsi i mądrzejsi, 
bardzo serdecznie GRATULUJEMY  i życzymy samych 
sukcesów. I pamiętajcie, że: „Na początek należy 
przestać mówić i zacząć robić”, bo: „Wszystkie nasze 
marzenia mogą się spełnić, jeśli będziemy mieli 
odwagę je realizować” (Walt Disney).

Renata Ślipek

Czas podsumowań. To był dobry rok!
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Niedawno na facebookowym profilu Szkoły Pod-
stawowej im. Wincentego Witosa w Królowej Górnej 
pojawił się komentarz następującej treści: „Jak tak 
dalej pójdzie, będziemy musieli zmienić nazwę szkoły 
na Złota Szkoła Podstawowa w Królowej Górnej.” 

W jakich okolicznościach i w odniesieniu do jakiego 
wydarzenia zacytowany komentarz został opubliko-
wany? Okazją ku temu stało się wydarzenie, jakie na 
stałe zapadnie w pamięć całej społeczności królew-
skiej szkoły. Wydarzeniem tym była uroczysta gala 
podsumowująca III edycję programu Narodowego 
Banku Polskiego zwanego „Złote Szkoły NBP”. 

Opisywane wydarzenie miało miejsce 30 maja 
bieżącego roku w Warszawie. Wzięli w nim udział 
uczniowie z drużyny ambasadorów edukacji eko-
nomicznej oraz nauczyciele pełniący rolę szkol-
nych koordynatorów projektu. Łatwo się domyślić, 
jak wielka była ich radość, kiedy z ust przedstawi-
cieli komisji konkursowej usłyszeli słowa, które mniej 
więcej brzmiały tak: „Nagrodę specjalną za orygi-
nalne sposoby upowszechniania wiedzy ekono-
micznej oraz ponadprzeciętne zaangażowanie spo-
łeczności szkolnej otrzymuje Szkoła Podstawowa im. 
Wincentego Witosa w Królowej Górnej.” Z radości nie 
posiadali się nie tylko uczestnicy warszawskiej gali, 
stała się ona bowiem udziałem całej społeczności 
szkolnej, która bacznie śledziła przebieg uroczysto-
ści, oglądając transmisję internetową. 

Dla przypomnienia warto dodać, że projekt „Złote 
Szkoły NBP” został zainicjowany przez polski bank 
centralny przed trzema laty. Społeczność szkoły 
w Królowej Górnej od chwili jego „uruchomienia” 
dokładała wszelkich starań, żeby przewidziane  
w regulaminie zadania wykonać jak najlepiej. Na 

efekty wystarczyło poczekać do corocznego pod-
sumowania konkursu, którego wyniki dla królewskiej 
szkoły jak na razie okazywały się pomyślne. Wystar-
czy wspomnieć sukces z 2021 roku, kiedy cała Polska 
usłyszała o szkole w Królowej, która w programie 
„Złote Szkoły NBP” zdobyła Nagrodę Specjalną Pre-
zesa NBP w wysokości 15 tysięcy złotych. W rok póź-
niej uczniowie i nauczyciele opisywanej szkoły, zmo-
tywowani osiągniętym wcześniej sukcesem, wyko-
nali szereg zadań, dzięki którym zdobyli I miejsce w 
jednej z konkursowych kategorii: „Lekcja z ekonomią” 
i otrzymali nagrodę w wysokości 10 tysięcy złotych. 
W bieżącym roku szkolnym na konto królewskiej pla-
cówki znowu wpłynie niebagatelna suma 15 tysięcy 
złotych za zdobycie nagrody specjalnej konkursu. 

Tegoroczny temat przewodni programu „Złote 
Szkoły NBP” brzmiał: „Poznajemy bank centralny”. 
Rywalizacja odbywała się w trzech kategoriach kon-
kursowych: „Lekcja z ekonomią”, „Debata szkolna” 
oraz „Warsztat uczniowski”. Uczniowie z Królowej pod 
czujnym okiem koordynatora, pani Beaty Koziak, 
nauczycielki fizyki i matematyki, wykonali szereg 
oryginalnych zadań, angażując się w działania  
w ramach wszystkich trzech kategorii. Najwięcej 
pracy na tym polu wykonali członkowie drużyny 
ambasadorów edukacji ekonomicznej - uczniowie 
klasy VIII. Wykazali się oni niebywałą pomysłowością 
i nie szczędzili swojego wysiłku, aby ich szkoła znowu 
sięgnęła po najwyższe konkursowe laury. 

W ramach lekcji z ekonomią ambasadorzy eduka-
cji ekonomicznej sami przeprowadzili szereg zajęć 
z różnych przedmiotów. Podczas ich trwania pro-
ponowali młodszym kolegom i koleżankom cie-
kawe rozwiązania metodyczne, dzięki którym zyskali 
ich zaangażowanie w wykonywanie oryginalnych 

Złota Szkoła w Królowej Górnej



Z dumą i radością informujemy, że dwie nasze 
uczennice: Patrycja Jasińska z klasy 8a i Dorota 
Jacak z klasy 7b zdobyły tytuł FINALISTY Małopol-
skiego Konkursu Języka Polskiego.

Ogromny wysiłek, trud pracy, zaangażowa-
nie, czas włożony w przygotowanie do konkursu 
przełożył się na sukces. 28 przeczytanych lektur, 
ponad 2500 stron, kilka obrazów, około 4,5 godziny 
filmów - to wszystko, co dziewczyny musiały prze-
czytać, obejrzeć, omówić, zrozumieć, zinterpre-
tować i przeanalizować w tym roku szkolnym. Do 
tego niezliczona ilość napisanych wypracowań  
i stres związany z 6-cio godzinną pracą z arku-

szami konkursowymi na 3 etapach. Ale trud się 
opłacił. Tytuł finalisty jest ogromnym wyróżnie-
niem ponieważ zdobywa go niewielki procent 
uczniów ze wszystkich szkół w województwie. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom samozapar-
cia, ambicji, uporu w dążeniu do celu, zapału do 
pracy i chęci zgłębienia piękna naszego języka 
ojczystego i bogactwa literatury. Jesteśmy z Was 
bardzo dumni, cieszymy się, że mamy uczniów, 
którym chce się pracować. Życzymy wielu, suk-
cesów w dalszej nauce. Gratulacje dla Was  
i Waszych rodziców. 

Renata Ślipek

Wielki sukces uczennic Zespołu Szkolno - Przedszkolnego  
w Kamionce Wielkiej
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i pouczających ćwiczeń, których celem było nie 
tylko przybliżenie specyfiki banku centralnego, jego 
działalności, zadań i funkcji, ale także zapewnienie 
dobrej zabawy. Niektóre zajęcia były prowadzone 
w języku angielskim, podczas innych wykorzystano 
gry komputerowe stworzone przez uczniów oraz 
nagrane przez nich filmiki. Nie zabrakło konkursów  
i quizów, które cieszyły się dużym zainteresowaniem 
wśród uczniów. 

Hitem w zakresie warsztatu uczniowskiego okazał 
się pomysł zorganizowania wieczoru ze Złotymi 
Szkołami NBP. Wydarzenie to stało się okazją do 
spotkania uczniów, nauczycieli oraz rodziców  
w jednym celu, którym było wspólne „przeżywa-
nie” przygotowanych przez ambasadorów atrakcji. 
Wśród nich znalazły się zajęcia plastyczne, podczas 
których w grupach (zazwyczaj złożonych z dzieci  
i rodziców) wykonywano makiety budynku Narodo-
wego Banku Polskiego. Amatorzy spokoju i wycisze-
nia mogli wypocząć w sali, w której przy akompa-
niamencie muzyki relaksacyjnej słuchali prelekcji na 
temat banku centralnego. Ci, którzy lubią aktywność 
fizyczną, z chęcią uczestniczyli w zabawach rucho-
wych, zaś miłośnicy klocków lego budowali bank 
centralny i przy okazji mogli sobie zrobić śmieszne 
zdjęcie w fotobudce. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się także zajęcia 
z robotyki lego, podczas których uczniowie i dorośli, 
wykorzystując słynne klocki i program kompute-
rowy, budowali sejf obsługiwany przy pomocy kom-
putera. Nie zabrakło także amatorów robotów, które, 
sterowane przez uczestników za pomocą tabletów, 
szukały banknotów o różnych nominałach. 

Podczas wieczoru ze Złotymi Szkołami NBP nie zabra-
kło także słodkich pyszności, kawy czy herbaty. Poza 
tym było gdzie usiąść i porozmawiać. 

Mówiąc o kolejnym zadaniu, jakim była debata 
uczniowska, należy zaznaczyć, iż została ona prze-
prowadzona kilkukrotnie. Najbardziej wymowna 

jednak stała się debata na temat: „Czy bank cen-
tralny jest niezależny od polityki pieniężnej pań-
stwa?”. Została ona przeprowadzona na forum 
szkoły jako element zwieńczający pracę w ramach 
3. edycji programu „Złote Szkoły NBP”. Wzięli w niej 
udział przedstawiciele klas IV- VIII, którzy przygoto-
wali argumenty „za” i „przeciw”. Marszałek poprowa-
dził debatę oksfordzką, która polegała nie tylko na 
dyskusji, podczas której strony prezentowały argu-
menty, broniąc swojego stanowiska. Kiedy sekretarz 
debaty podsumował jej przebieg i przedstawił argu-
menty „za” i „przeciw”, ostateczny wynik dyskusji 
zależał od głosowania publiczności, która opowie-
działa się po jednej ze stron, wrzucając kartkę odpo-
wiedniego koloru do koszyka. Zdecydowana część 
dyskutantów stwierdziła, że bank centralny jest nie-
zależny od polityki pieniężnej państwa.

Jak się okazało, debata jest ciekawą i właściwą 
formą twórczej rozmowy na temat banku cen-
tralnego. Dzięki udziałowi w tego typu aktywności 
uczniowie mieli niepowtarzalną okazję do wyrażenia 
swojego zdania na tematy związane z działalnością 
najważniejszej instytucji finansowej w naszym kraju.
 
Uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Kró-
lowej Górnej trzy razy pod rząd zdobyli najwyższe 
nagrody w programie „Złote Szkoły NBP”. Kosztowało 
ich to wiele wysiłku i pracy, jednak najważniejsze 
było to, że społeczność opisywanej szkoły postawiła 
na współpracę. Ktoś, kto widział ową współpracę, 
może z pełnym przekonaniem powiedzieć, że dzieci, 
młodzież i pedagodzy nie tylko realizowali kolejne 
zadania w ramach opisywanego programu. Oni po 
prostu żyli Złotymi Szkołami i Złote Szkoły żyły w nich. 
Można ponadto być przekonanym, że tegoroczny 
sukces nie jest ostatnim słowem społeczności kró-
lewskiej szkoły, co pozwala także wierzyć, że w tym 
zakresie powiedzonko „Do trzech razy sztuka” nie 
będzie miało żadnego uzasadnienia. 

Tomasz Skraba
Fot. Archiwum szkoły



VIII „Majówka z KGW Mystków"

Za nami VIII  „Majówka z KGW Mystków”. 

Tradycję śpiewania Litanii loretańskiej i pieśni 
maryjnych w Polsce datuje się na połowę XIX w.  
W miesiącu maju mieszkańcy wiosek zbierali się 
wieczorem, już po zakończeniu prac gospodarskich, 
przy kapliczkach, by odprawiać majówki ku czci Naj-
świętszej Maryi Panny - Orędowniczki, Wspomoży-
cielki, Matki Boga i ludzi. 

Majówki stanowiły wyraz pobożności ludowej, były 
przepełnione żarliwą i szczerą modlitwą. Tę piękną 
tradycję ożywiamy, kultywujemy i chcemy prze-
kazać młodemu pokoleniu. Chcemy też, by udział  
w majówce był okazją do integracji mieszkańców, 
do zatrzymania się, porozmawiania, do spotkania. 

Tegoroczna „Majówka” była wyjątkowa dzięki wspar-
ciu finansowemu Województwa Małopolskiego. 
Swoją obecnością zaszczycili nas: Andrzej Stanek, 
Wójt Gminy Kamionka Wielka oraz proboszcz naszej 
parafii ks. Tadeusz Śmierciak, który udzielił  błogo-
sławieństwa na zakończenie modlitwy. Był z nami 
również sołtys Mystkowa, pan Stanisław Poręba oraz 
członkowie rady sołeckiej. Zaproszenie przyjęły: KGW 
Nowoczesna Gospodyni w Tymowej, KGW Stadła, 
KGW Paszyn, Koło Gospodyń Wiejskich w Jamnicy. 
Cieszyliśmy się obecnością przyjaciół naszego Koła 
oraz okolicznych mieszkańców Mystkowa. 

Majówka rozpoczęła się od zaśpiewania Litanii lore-
tańskiej, którą poprowadziła  członkini naszego KGW, 

Anna Góra. Od początku organizowania „Majówek” 
towarzyszą nam muzycy Orkiestry Dętej z Mystkowa. 
Przepiękne wykonania pieśni maryjnych zawsze 
dodają uroczystego klimatu. Tym razem Orkiestra 
zaprezentowała się w pełnym umundurowaniu,  
w towarzystwie solistek. Oczywiście na najwyższym 
poziomie artystycznym. Przygotowane dla wszyst-
kich specjalne śpiewniki ułatwiły wspólny śpiew, który 
przy dźwiękach muzyki niósł się daleko po górach, 
dolinach. To była prawdziwa uczta dla ducha. 

Po nabożeństwie razem z KGW Nowoczesna Gospo-
dyni w Tymowej częstowaliśmy wszystkich lokal-
nymi przekąskami. Dodatkowo nasze KGW poda-
wało potrawy, których przygotowania uczyliśmy się 
podczas warsztatów kulinarnych, będących czę-
ścią zadania „XVIII Majówka z KGW Mystków”. Były 
to: rolada szpinakowa z gzikiem, pierogi ze śliwką 
„suską”, ciasto z karmelizowanym jabłkiem łąckim, 
śledzik podwędzany na sianku.

Było to naprawdę piękne i udane spotkanie.

Dziękujemy za gościnność i pomoc rodzinie Kazi-
miery i Stanisława Porębów - opiekunów kapliczki, 
przy której odbywała się tegoroczna majówka.

Agnieszka Janus
Fot. Karolina Kachniarz
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Niedzielne popołudnie (21 maja br.) mieszkańcy 
gminy Kamionka Wielka spędzili na majówce w ple-
nerze, zakończonej koncertem uwielbieniowym ku 
czci pamięci Jana Pawła II. Wydarzenie rozpoczęto 
słowami:

Przyszedł do nas od Boga,
Przyniósł nadzieję, miłość i wiarę,

Rozbudził w nas to, co najszlachetniejsze,
Dodał sił w trwaniu niezłomnym.

Jan Paweł II był wspaniałym przewodnikiem. Poka-
zał, jak budować prawdziwą miłość - taką, do jakiej 
powołał nas Bóg, dawca miłości! On wiedział, że za 
taką miłością chcą podążać ludzkie serca - zwłasz-
cza tak drogich mu, ludzi młodych.

Przytoczone słowa, które zapoczątkowały majówkę, 
zostały uzupełnione modlitwą ks. proboszcza Janu-
sza Potoka. Niebywała wersja nabożeństwa została 
odśpiewana przez ZR Skalnik z oprawą muzyczną 
Szkółki Muzykowania Ludowego. Przygotowane 
pieśni maryjne wprowadziły uczestników w zadumę 
i przygotowały na dalsze przeżycia. Odpowiedni 
nastrój wprowadziła również grupa teatralna Atelier, 
która przywołała najważniejsze zdania, wypowie-
dziane  przez Jana Pawła II. 

Rozpoczął się koncert - Koncert w wykonaniu Orkie-
stry Dętej z Mystkowa pod batutą Mateusza Głów-
czyka wraz z solistami: Aleksandrą Mężyk, Antonim 
Popielą, Zuzanną Jarosz, Katarzyną Sopalską, Mał-
gorzatą Dudek, Tomaszem Jaroszem. Wykonanie 
pieśni/piosenek religijnych przerosło najśmielsze 
oczekiwania widzów. Przerywnikami utworów był 
głos Jana Pawła II, który za każdym „pojawieniem 
się” wprawiał uczestnika w zadumę. Kończąc piękny 
koncert, do wspólnego śpiewu, orkiestra zapro-
siła ZR Skalnik. Z tak liczną grupą muzyków/wokali-
stów odśpiewano uwielbiane przez papieża pieśni: 
„Barkę” oraz „Zapada zmrok”. 

Wydarzenie „Światło pamięci ku czci Jana Pawła II” 
prowadziła pani Katarzyna Popiela, która przypo-
mniała  nam najbardziej znane myśli i wypowiedzi 
Ojca Świętego.

W trakcie uroczystości częstowano uczestników ulu-
bionym ciastem Jana Pawła II - kremówkami, które 
przygotowało KGW Kamionka Wielka.

Wydarzenie zostało przygotowane przez Stowarzy-
szenie Aktywny Rozwój Gminy Kamionka Wielka, przy 
wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 
oraz Gminy Kamionka Wielka.

Patronat nad uroczystością objął Pan Andrzej 
Stanek, Wójt Gminy Kamionka Wielka. 

Zgromadzonym w Kamionce Małej serdecznie 
dziękujemy za uczestnictwo i wspólne przeżycie 
tak pięknego wydarzenia, jakim było przywołanie 
wspomnień o Janie Pawle II.  Raz jeszcze dziękujemy 
występującym muzykom/wokalistom za prawdziwą 
ucztę duchową, którą gromkimi oklaskami doceniła 
tak licznie zgromadzona publiczność.

M.D.
Fot. Stow. Aktywny Rozwój Gminy Kamionka Wielka

TOTUS TUUS - takimi słowami zakończył się koncert  
pn. Światło pamięci ku czci Jana Pawła II
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